

NO

STIFTELSESERKLÆRING

for den EUROPEISKE SØNDAGSALLIANSE

"Sammen for en anstendig arbeidstid!"



Rimelige og rettfærdige arbeidsbetingelser

Enhver arbeider har rett til arbeidsvilkår som tar hensyn til hans eller hennes helse, sikkerhet og verdighet.

Enhver arbeider har rett til en begrensning av det maksimale antall arbeidstimer, til daglig og ukentlig hviletid og til en årlig periode med betalt fritid.

Artikkel 31, EUs charter for fundamentale rettigheter

En arbeidsfri søndag og anstendig arbeidstid er av største betydning for borgere i hele Europa. Vi som undertegner mener at alle borgere i den Europeiske Union er berettiget til å ha en anstendig arbeidstid som prinsipielt utelukker arbeid på sene kvelder, om natten, på helligdager og søndager. Vi mener at dagens lovgivning og praksis i EU og i medlemstatene må ta mer hensyn til alles helbred, sikkerhet og verdighet og medvirke til en harmonisering av arbeidslivet til familielivet. Vi tror at det sosiale liv i Europa trenger til å bli styrket.

RISIKABLE ARBEIDSBETINGELSER

Empiriske studier beviser at uregelmessig arbeidstid medfører en avsynkronisering av den sosiale rytmen, som igjen har en alvorlig negativ innflytelse på arbeidernes helse og sikkerhet. Uholdbare arbeidstidsmønstre (uforutsigelig tilkallelingsplikter, avbrutt arbeidstid, skiftarbeid, usosial arbeidstid som natt- eller helgearbeid) kan føre til økt stress og sykdom grunnet en sterk følelse av mangel på kontroll over og innflytelse på ens arbeid og liv. Folk arbeider som regel om søndagen eller på uregelmessige tidspunktersnarere ut i fra en økonomisk nødvendighet snarere enn fordi de har valgt det. Uholdbare arbeidstidsmønstre, spesielt når de ikke tillater tilstrekkelig arbeidstid, er en hovedgrunn til det voksende europeiske fenomen "arbeidende fattig" (working poor).

HARMONI MELLOM ARBEID, FAMILIE OG DET PERSONLIGE LIV

På søndager kan foreldre og barn tilbringe tiden sammen. Skolene holder stengt. Ifølge EU direktivet om vern av unge personer på arbeidsplassen er søndag allerede anerkjent som ukentlig hviledag for barn og unge i EU. Men utvidet eller uregelmessig arbeidstid gjør det vanskelig eller umulig for arbeidere å nyte et ordentlig familieliv og å forene arbeid med pliktene overfor barn og andre slektninger.

SOSIAL SAMMENHENG

Tradisjonelt har den arbeidsfrie søndag understøttet folks uavhengighet fra en utelukkende økonomidrevet livsstil. Søndagen er en referanse for statens og samfunnets organisering. Uansett kravet om å tilby nødvendig service av allmenn interesse som nødtjeneste, politi eller helsetjenesten, skaper en felles ukentlig hviledag et nødvendig rammeverk med henblikk på den kollektive tidsrytme inne alle EUs medlemsstater. Det styrker den sosiale sammenheng i vårt samfunn. Det er kun en godt beskyttet felles arbeidsfri dag per uke som tillater borgerne å nyte full deltakelse i det kulturelle, sportslige, sosiale og religiøse livet, å søke kulturell berikelse og åndelig velvære og å delta i frivillig arbeid og foreningsaktivitet. Uten denne dagen vil alle disse former for sosial vekselvirking og lek være i fare.

ALLIANSENS RESOLUSJONER

Den europeiske søndagsallianse

- Støtter beskyttelse av arbeideres helse og sikkerhet og deres rett til en begrensning av maksimal arbeidstid og til en ukentlig hvileperiode som prinsipielt inkluderer søndag
- Støtter respekten for arbeidslivets kollektive avtaler som er vesentlig for et moderne europeisk samfunns sosiale kontrakt
- Advarer mot det voksende økonomiske press som underminerer nasjonale reguleringer av arbeidslivet
- Forplikter seg til å vokte over og arbeide for arbeidsfri søndag og anstendig arbeidstid
- Anmoder sterkt de europeiske institusjoner om å vokte søndagen som den i prinsippet felles hviledagen innen Europa
- Anmode sterkt EU om å sikre at EUs lovgivning og regler for det indre marked garanterer det sentrale område som omfatter helse og sikkerhet, balanse mellom arbeid og privatliv og sosiale sammenheng, ved å ta relevant initiativ for å sikre arbeidsfrie søndager og anstendige arbeidstider.
- Oppfordre medlemsstatenes regjeringer til å ta sitt ansvar for å forbedre, realisere og gjennomtvunge eksisterende lovgivning og praksis og til å respektere de kollektive avtaler

INVITASJON TIL Å DELTA

Den europeiske søndagsallianse

- Inviterer hele det sivile samfunn (familie, sport etc), nasjonale og lokale søndagsallianser, fagbevegelsen og sosialt beviste arbeidsgivere, kirker og religiøse organisasjoner til å delta i denne allianse og til å ta initiativ for å beskytte arbeidsfri søndag og anstendig arbeidstid.
- Oppfordrer alle politiske partier til å understøtte vår aksjon og å ta de nødvendige skritt gjennom demokratiske institusjoner og mediene for arbeidet med beskyttelsen av arbeidsfri søndag og anstendig arbeidstid.

Bruxelles, 18 februar 2011